[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
БӨРЙӘН РАЙОНЫ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

  ТИМЕР  АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ    ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИМИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

[image: image2.png]

         КАРАР                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «02» апрель 2019 йыл                                  № 06-1                         «02» апреля 2019 года

      Об укреплении пожарной безопасности  на территории сельского поселения Тимировский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  на весенне-летний период 2019 года

  В соответствии со статьями 11и 19 Федерального закона от 21 декабря1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Федеральным законом  «О пожарной  безопасности", статей 14 Федерального закона от 06 октября  2003 года №131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  и в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период, а также в целях предупреждения пожаров на объектах  и в жилом секторе граждан, недопущения гибели, травматизма людей и материальных потерь от возможных пожаров, сельское поселение постановляет:

    1.Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности рекомендовать:

    - принять безотлагательные меры  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  в границах сельского поселения и своевременно устранять имеющиеся нарушения требований правил пожарной безопасности на подведомственных объектах;

- активизировать работу в целях проверки противопожарного состояния жилищ граждан, контроль за содержанием в надлежащем состоянии внутридомовых электрических и газовых сетей домов и надворных построек. В ходе обследования особое внимание обратить на состояние мест проживания лиц, состоящих на профилактическом учете, в том числе злоупотребляющих спиртными напитками, с которыми проживают дети;

- организовать проверки пустующих и подлежащих сносу строений, и других мест вероятного сбора лиц, склонных к совершению правонарушений  представляющих  оперативный интерес в целях их выявления и задержания, пресечения преступлений и других  правонарушений;

- провести комплекс мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда пожарно-спасательной  техники к зданиям (сооружениям) и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных пожаров и проведения аварийно - спасательных работ;

- запретить сжигание мусора в черте населенного  пункта;

- активизировать противопожарную пропаганду, взвесить памятки  в местах массового скопления людей по информированию их о пожарах  по их предупреждению;

2.Утвердить состав комиссии по обеспечению пожарной безопасности(Приложение №1)

3.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения на весенне - летний период. (Приложение №2)

Глава сельского поселения                                             Р.К.Арслангужина

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                         к постановлению Главы  сельского

                                                                                                                         поселения Тимировский сельсовет

                                                                                                                         от 02.04. 2019 года №06-1

Состав профилактической группы по предупреждению пожаров СП

Тимировский сельсовет
	№

п/п
	Сельсовет
	Глава, управ. делами, спец. ГОЧС
	Должность
	№ раб. Тел.
	№ телефона

	Арслангужина Райса Киньягалеевна
	Глава СП
	3-28-83
	89872563907

	Губайдуллина Филия Рахимьяновна
	Управляющий делами
	3-28-74
	89613494330,

89378306955

	По соглосованию

	Акбулатов Раиль Рамилевич
	Гос. Инспектор МОНД и ПР
	8(347)92 3-13-26
	89625251386

	Хусаинов Галинур Рамазанович
	ПЧ-73
	3-55-90
	89375007032

	Алтынбаев Артур Насибуллович
	УУП ОМВД России
	3-63-19
	89273301695

	Баймурзин Джалиль Янгалиевич
	ДПД
	3-28-74
	3-28-60

89625281178

	Муллагулов Фанур Рамилович
	Мастер участка, слесарь БКС ПАО «ГАзпромгазораспределение Уфа» в г. Белорецке
	3-55-09

	Яубасаров Исрафил Сахиевич
	Электрик 9Мастер, слесарь) Бурзянский РЭС ПО «БцЭС» ООО «Башкирэнерго»

	Тимеров Ямил Зуфарович
	печник

	89659342470, 2-28-45

	Гайсина Дилбар Ражаповна
	Соц. работник

	3-28-07

89373511356

СОСТАВ

комиссии по профилактике противопожарной безопасности при администрации сельского поселения Тимировский сельсовет

Председатель комиссии: Арслангужина Райса Киньягалеевна -   глава сельского поселения

Секретарь комиссии:  Губайдуллина Филия Рахимьяновна – управляющий делами

Члены комиссии:

Гайсин Гайса Зуфарович      -       староста    (по согласованию)

Зиянбаева Гульнара Вазировна -     завед.  МДОБУ д.Тимирово  (по согласованию)

Баймурзина Равиля Сайфулловна – директор СДК д. Тимирово

Алтынбаев Надир Фатхуллович – индивидуальный предприниматель

                                                                                                                          Приложение № 2

                                                                                                                   к постановлению Главы

                                                                                                                   сельского поселения Тимировский

                                                                                                                   сельсовет от 02.04.2019 года №06-1

Комплексный план

мероприятий по противопожарной безопасности на территории сельского поселения Тимировский сельсовет

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Проведение сходов граждан в населенном пункте по вопросам противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности
	администрация сельского поселения,

ПЧ-73
	ежегодно

апрель

	2.
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности
	администрация, депутаты Совета сельского поселения, члены ДПД
	постоянно

	3.
	Организация проверки исправности средств пожаротушения, технического вооружения
	администрация сельского поселения
	ежегодно

	4.
	Проверка состояния пожарных водоемов, подъездов к ним

Проведение мониторинга пожарной опасности в лесах, в том числе:

- через информационные системы дистанционного мониторинга

Поддержание в работоспособном состоянии  пожарных гидрантов в них для забора воды

Обустройство минерализованных полос по опушкам леса шириной до 3-х метров в местах примыкания лесного массива к населенным пунктам

Проведение тематических мероприятий с учащимися имеющей целью профилактики соблюдения пожарной безопасности в лесах
	администрация сельского поселения

администрация сельского поселения,

 администрация сельского поселения

администрация сельского поселения, члены ДПД,

администрация Тимировского  филиала МОБУ СОШ с. Старомунасипово
	постоянно

в пожароопасный период

постоянно

ежегодно

постоянно

	5.
	Подворный обход жителей сельского поселения с вручением уведомлений о недопустимости нарушений правил пожарной безопасности, в том числе при нахождении в лесах
	администрация сельского поселения,

депутатский корпус
	При  введении

 пожароопасного периода

	6.
	Распространение среди населения информационных листовок по соблюдению правил пожарной безопасности
	администрация сельского поселения,

депутатский корпус
	ежеквартально

	7.
	Установка в местах массового вхождения населения в леса информационных щитов, аншлагов, по соблюдению правил пожаробезопасности при нахождении в лесных массивах
	администрация сельского поселения,  ГУП «Бурзянский лес»
	постоянно

	12.
	Устройство мест отдыха и курения вдоль автомобильных трасс в местах примыкания к лесным массивам
	администрация сельского поселения,  ГУП «Бурзянский лес»
	ежегодно

Управляющий делами:                                                     Ф.Р. Губайдуллина